
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 1 z 9 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2021 (172) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií 

konaného dne 20. 1. 2021 

formou videokonference 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; 

Bc. Jan Klokočka; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 12/2020 (171). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro doktorský studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS po zasedání LK UTB. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 2 z 9 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 12/2020 (171). 

Zápis z řádného zasedání č. 12/2020 (171) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

Dr. Pacholík vznesl dotaz na další postup v řešení zápisu č. 11/2020 (170), který nebyl členy 

AS FHS schválen. Předsedkyně sdělila, že zápis je neschválený, ale to nemá vliv na usnesení, 

ta jsou schválena hlasováním k bodu. Zápis je v kompetenci předsedkyně a tajemnice senátu. 

Každý má právo se k zápisu vyjádřit a uvést k jednotlivým bodům své stanovisko. 

Doc. Wiegerová požádala, aby stanoviska, která přímo na zasedání AS FHS nezazněla, 

byla v zápise uvedena s upozorněním, že nebyla projednávána na zasedání. Předsedkyně 

sdělila, že na minulém zasedání toto bylo již upřesněno. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 12/2020 (171) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 

 

Usnesení AS FHS č. 172/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 12/2020 (171) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 12/2020 (171) bylo přijato usnesení AS FHS č. 171/03, kde AS FHS ukládá 

děkanovi FHS dopracovat Koncepci Centra podpory vzdělávání dle požadavků LK do 22. 12. 

2020. Úkol byl splněn. Děkan k danému dni materiál předložil. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 12. 1. 2021.  

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 172/02.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2021 (172): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 12/2020 (171). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 3 z 9 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro doktorský studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS po zasedání LK UTB. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 172/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2021 (172): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 12/2020 (171). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro doktorský studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS po zasedání LK UTB. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Děkan informoval v souvislosti s projednáváním návrhu Pravidel rozpočtu UTB pro rok 

2021 o plánovaných stavebních akcích UTB. I v roce 2021 bude realizován odvod fakult 

na generální rekonstrukci objektu U1. Je plánováno vypracování nezávislého posudku 

na stav této budovy. 

 Proběhlo šetření v souvislosti s covidem-19 a jeho vlivem na fungování univerzity 

(respondenti: 1380 studentů UTB, z toho 293 studentů FHS; 118 zaměstnanců UTB, 

z toho 25 zaměstnanců FHS). 

 Připravuje se aktualizace směrnice rektora Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 4 z 9 

 V rámci digitalizace vzdělávání na UTB je zpracována strategie digitalizace, vznikne 

centrum digitalizace (financování z institucionálního plánu). 

 Děkan ocenil nabídku antigenních testů pracovníkům UTB v režii ÚZV, probíhá jednání 

s KNTB o případném využití objektu U14 pro účely očkování. 

 Připravuje se kontrolní zpráva SP Porodní asistence k předložení rektorovi v únoru 

a následně NAÚ. 

 Připravují se akreditace dvou navazujících magisterských SP (Ošetřovatelství 

v chirurgických oborech, Domácí a hospicová péče). 

 Studenti budou informováni o způsobu realizace letního semestru 2020/2021, 

který proběhne formou online (s výjimkami, které představují předměty ÚZV zaměřené 

na praxe, supervize a praktickou výuku). 

 FHS se na rektorátu zasazuje o rychlejší implementaci systému HAP. 

 Připravují se závěrečné zprávy z řešení projektů (FSR, RVO, externí projekty). 

 Probíhá připomínkování a aktualizace směrnice děkana Odborné praxe studentů. 

 Došlo ke změně v čerpání ŘD. Dovolená, na kterou vznikl zaměstnanci nárok v roce 

2020, se čerpá ve dnech a je čerpána přednostně; po jejím vyčerpání zaměstnanec čerpá 

dovolenou, na kterou mu vznikl nárok v roce 2021, v hodinách.  

 Děkan apeluje na zaměstnance a vyzývá ke včasnému předávání dokumentů určených 

ke schválení/podpisu. 

 Děkan požádal kvestora UTB a děkanku FMK o intervenci ve vztahu k příslušným 

pracovníkům těchto součástí využívajících podzemní garáže v budově U18 – v tom 

smyslu, aby pro východ z garáží nepoužívali vjezd a nevystavovali se tak nebezpečí 

úrazu. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhá účetní uzávěrka za rok 2020, která bude ukončena 8. 2. 2021. 

 Došlo k finančnímu vyrovnání všech projektů. 

 Řeší se platnost SPP prvků na rok 2021, případně zakládaní nových SPP prvků na rok 

2021. 

 S koncem roku se řeší financování mzdových náhrad v období 1-3/2021. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Proběhlo hodnocení kvality výuky za ZS 2020 v IS/STAG - poděkování studentům 

za vyšší míru zapojení a relevantní připomínky, k nimž se budou vyjadřovat garanti SP 

a ředitelé ústavů. 

 Zaslána informace studentům k rozhodnutí o realizaci výuky v LS 2021 distanční 

formou, s výjimkou vybraných předmětů zdravotnických SP. 

 V únoru proběhne Doktorský seminář IV, FHS zve zájemce o doktorské studium. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 5 z 9 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Probíhá hodnocení podaných projektů JUNG v rámci interní výzvy UTB pro 

doktorandy. 

 Stále se řeší problematická implementace systému HAP, a to na celouniverzitní rovině. 

 Probíhá evidence výstupů tvůrčí činnosti v systémech RUV a OBD (odkud se data 

zasílají do RIVu). 

 15. 1. 2021 byl poslední den prodlouženého termínu pro podávání přihlášek do SVOČ, 

garanti mají čas na předání přihlášek Ing. Vráželové do 22. 1. 2021. 

 Je finalizován návrh dokumentu reflektujícího témata VaV FHS, který bude dále 

postoupen k diskusi ředitelům pracovišť FHS. 

 Probíhá lhůta pro odevzdání dílčích/závěrečných zpráv z projektů IGA, FSR, IP, GA 

ČR, TA ČR, aj., v rámci interních projektů RVO byl termín na kolegiu děkana dne 20. 1. 

2021 stanoven do konce března. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 V letním semestru 2020/2021 se chystají vyjet na studijní stáž do zahraničí pouze 

4 studenti (Belgie, Rakousko). 

 Probíhá výběrové řízení na mobility zaměstnanců pro akademický rok 2021/2022, 

přihlášky budou přijímány do 25. 1. 2021. 

 Výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže studentů na akademický rok 

2021/2022 proběhne od 25. 1. do 25. 2. 2021. 

 Zaměstnancům a doktorandům FHS byly e-mailem zaslány informace k možnostem 

výjezdu na partnerskou univerzitu Taraz State Pedagogical University v Kazachstánu. 

Jedná se projekt Erasmus+, Mezinárodní kreditová mobilita KA107. 

 Mezinárodní oddělení UTB obdrželo pochvalný e-mail z univerzity University College 

of Northern Denmark, v němž se univerzita vyjádřila k příkladnému studiu dvou 

studentek ÚŠP (Lenka Dohnalová a Jana Chromčáková) a zároveň projevila zájem 

o přijetí tří studentů z Dánska na FHS v zimním semestru 2021/2022. 

 Fakultě humanitních studií se podařilo zahájit spolupráci s organizací Česká škola bez 

hranic fungující pod záštitou velvyslankyně ČR v Paříži Marie Chatardové. Již v letním 

semestru 2020/21 vyjede na odbornou praktickou stáž do Paříže studentka ÚŠP Tereza 

Vintrová, která byla vybrána ve výběrovém řízení organizace.  

Propagace 

 Probíhá propagace studijních programů FHS v tisku a na sociálních sítích propojená 

s přípravou Dne otevřených oken na UTB, který se bude konat dne 4. 2. 2021 od 10 do 

20 hodin.  

 Probíhá příprava podkladů pro Výroční zprávu 2020. 

 Druhé číslo fakultního H-žurnálu bylo předáno ke grafickému zpracování. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 6 z 9 

 V pátek 22. 1. 2021 proběhne instalace výstavy FHS v prostorách prodejny Baťa 

ve Zlíně. 

 Propagační oddělení FHS obdrželo výsledek auditu sociálních sítí, který zadal Odbor 

marketingu a komunikace UTB. Výsledek auditu je velmi pozitivní, drobné výtky 

poslouží jako návod pro další práci oddělení a zlepšení výstupů. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 Probíhá aktualizace směrnice k praxím. 

 Na základě dohody se Zlínským krajem (konkrétně koordinátorem Ing. Lučanem) mají 

studenti FHS, kteří absolvují praxi v zařízeních nebo ve školách Zlínského kraje, 

možnost požádat o očkování proti nemoci covid-19 prostřednictvím tohoto 

zaměstnavatele. Týká se to všech studentů na všech ústavech FHS.  

 V oblasti U3V a celoživotního vzdělávání proběhne příští týden schůzka 

s prorektorkou, kde budou zmíněny vize pro letošní rok. 

 

Ad 5.  Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

AS FHS obdržel přepracovaný materiál dle zadání LK dne 22. 12. 2020. Materiál byl projednán 

v LK dne 6. 1. 2021. Na základě diskuze LK AS FHS doporučuje následující úpravy:  

 Oddělit cíle zaměřené převážně na podporu vzdělávání v učitelských a zdravotnických 

studijních programech (včetně podpory personální) a cíle především projektového 

charakteru (se zaměřením na budoucnost, nikoli ve vazbě na aktuální projekt). 

 Zkontrolovat platnost dokumentů, na které je v koncepci odkazováno. 

Po zapracování změn LK AS FHS doporučuje svolat pracovní setkání AS FHS ke společné 

diskuzi nad Koncepcí Centra podpory vzdělávání, která by poskytla prostor pro sdílení pohledů 

všech členů AS FHS a byla by východiskem pro stanovení dalšího postupu. 

V rozpravě se členové AS FHS shodli na tom, že na dalším zasedání 17. 2. 2021 stanoví 

na základě předloženého materiálu cíl a termín pracovního jednání. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/03 

AS FHS ukládá děkanovi FHS dopracovat Koncepci Centra podpory vzdělávání dle požadavků 

LK do 10. 2. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 1 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 172/3 

AS FHS ukládá děkanovi FHS dopracovat Koncepci Centra podpory vzdělávání dle požadavků 

LK do 10. 2. 2021. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 7 z 9 

Ad 6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

AS FHS obdržel přepracovaný materiál dle zadání LK dne 22. 12. 2020. LK materiál projednala 

dne 6. 1. 2021. Na základě diskuze LK AS FHS doporučuje následující úpravy:  

 Zkontrolovat a upravit čl. 12 a čl. 15 – jmenování ředitele ústavu/centra děkanem 

a zastupování ředitele ústavu/centra tak, aby postupy platily i pro nově vzniklé CPV.  

 V čl. 15 dopracovat obecné vymezení centra.  

 Vydat dokument jako nový Organizační řád FHS, kterým se ruší předchozí organizační 

řád. Po zapracování výše uvedených změn a případně dalších nezbytných změn 

souvisejících s úpravami koncepce Centra podpory vzdělávání doporučuje LK 

Organizační řád opětovně předložit k projednání AS FHS. 

Po stručné rozpravě se AS FHS shodl na tom, že se k projednávání Organizačního řádu FHS 

vrátí, až bude vyjasněna Koncepce centra vzdělávání. 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro doktorský studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022. 

AS FHS obdržel materiál 2. 12. 2020. LK ho projednala na svém zasedání dne 6. 1. 2021 se 

závěrem - po zapracování připomínek doporučuje LK AS FHS dokument ke schválení AS FHS. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/04 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 

studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022 ve verzi ke dni 20. 1. 2021. 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 172/04 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 

studijní program Pedagogika pro AR 2021/2022 ve verzi ke dni 20. 1. 2021. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

AS FHS obdržel materiál 12. 1. 2021. Předsedkyně jako předkladatelka materiál představila. 

Dr. Pacholík požádal o vysvětlení posledního sloupce druhé tabulky. Konstatoval, že údaj 

o procentuální účasti na zasedáních komisí AS není zcela srozumitelný, neboť se započítávají 

také účasti na zasedání komise, které daný senátor není členem a vystupoval na zasedání pouze 

jako host. Dr. Drábková upozornila na množství překlepů. Předsedkyně požádala o připomínky 

ke zprávě do 1. 2. 2021 

 

Ad 9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS po zasedání LK UTB. 

LK AS UTB projednala na svém zasedání dne 5. 1. 2021 JŘ AS FHS. K dokumentu vyslovila 

několik připomínek. Jednalo se většinou o formální záležitosti a sjednocení terminologie. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 8 z 9 

Předseda AS UTB požádal předkladatelku, aby AS FHS nad rámec legislativního procesu 

odsouhlasil uvedené změny. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/05 

AS FHS odsouhlasuje změny v JŘ AS FHS provedené po projednání v LK UTB. 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 172/05 

AS FHS odsouhlasuje změny v JŘ AS FHS provedené po projednání v LK UTB. 

 

Ad 10. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl 12. 1. 2021 a projednal návrh dokumentu Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně 

na rok 2021, dále se zabýval vnitřními předpisy fakult. Většinou se jednalo o jednací řády 

senátů, jeden volební řád a jeden řád vědecké rady. Další zasedání AS UTB bude 26. 1. 2021.  

 

Ad 11. Různé 

Předsedkyně informovala členy AS FHS, že obdržela v souladu s Řádem výběrového řízení pro 

obsazování míst akademických pracovníků UTB ve Zlíně žádost o účast ve výběrovém řízení 

na obsazení míst pro akademické pracovníky ÚZV. Na toto místo delegovala sebe. Výběrové 

řízení proběhne 22. 1. 2021. 

Předsedkyně požádala vedení fakulty, aby včas zaslalo AS FHS vnitřní předpisy, které jen nutné 

novelizovat v důsledku přejetí novely zákona o VŠ. Proděkanka dr. Navrátilová informovala, 

že na příští zasedání bude předložen dokument Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných 

na FHS. 

Doc. Wiegerová upozornila na výběr agentur na reprezentativní sbírání dat v rámci projektu 

RVO. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 172/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 17. 2. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2021 (172). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

https://www.utb.cz/mdocs-posts/rad_vyberove_utb/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/rad_vyberove_utb/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 1. 2021  Stránka 9 z 9 

6. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 172/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 17. 2. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2021 (172). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2020. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FHS 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 17. 2. 2021 v 13:00 hod., 

formou videokonference. 

 

 

Konec zasedání: 14:50 hod. 

 

Ve Zlíně dne 20. 1. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


